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§ 6   

Ny skola i Farsta, Mårbackaskolan 

Förslag till utredningsbeslut 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden beslutar att delta i det fortsatta arbetet 

med detaljplaneprocessen gällande ny skola i Farsta, 

Mårbackaskolan, med en kostnad om ca 5,1 mnkr, i enlighet 

med utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 
Ärendet 

Utbildningsförvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande 

från den 2 maj 2022, dnr 2.6.3–5248/2021. 

 

Behovet av nya grundskolor i Farsta ökar i takt med bostads-

byggandet. I området Telestaden bedöms på sikt finnas behov 

av en ny grundskola för årskurs F-6, Mårbackaskolan, för att 

säkerställa en skola nära hemmet. Behovet bedöms som tidigast 

till 2031. Det är samtidigt osäkert om samtliga planerade skolor 

i Farsta kommer att behövas. För att säkerställa möjligheten till 

en framtida skola behöver utbildningsförvaltningen tillsammans 

med SISAB delta i detaljplaneprocessen. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning 

i samverkan med grundskoleavdelningen, SISAB samt 

stadsbyggnadskontoret. 

 

Ärendet har behandlats i samverkan med den fackliga 

samverkansgruppen den 10 maj 2022.  

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår utbildningsnämnden att 

besluta att delta i det fortsatta arbetet med detaljplaneprocessen 

gällande ny skola i Farsta, Mårbackaskolan, med en kostnad om 

ca 5,1 mnkr, i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut 

och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med 

detta.  
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Särskilt uttalande 

Karin Lekberg m.fl. (S) och Tina Kratz m.fl. (V) anmälde ett 

särskilt uttalande enligt nedan: 

 

Vi anser det glädjande att det nu finns ett utredningsbeslut om 

att bygga en ny skola i Farsta, för att säkerställa fler skolplatser 

för de som bor i närområdet. En ny skola i Farsta är också en 

angelägen fråga då det i området byggs allt fler bostäder genom 

stadsutvecklingsprojektet Telestaden. 

 

Av det enkla skälet att Farsta behöver fler skolor är vi villiga 

acceptera förslaget till beslut om att förvaltningen deltar i den 

kommande detaljplaneprocessen.  

 

Vi vill genom detta uttalande understryka ett antal utmaningar 

som vi anser att staden bör adressera.  

 

Primärt gäller det risken för hyreschocker för stadens 

skolfastigheter, då en del av marken ägs av en privataktör. Den 

missgynnsamma konkurrenssituationen, som även omnämns av 

förvaltningen i tjänsteutlåtandet, riskerar innebära en hög hyra 

för staden. Vidare behöver det vid byggstart finnas en plan 

gällande marksanering och erforderliga åtgärder som adresserar 

miljökonsekvenserna för området.  

 

Därutöver vill vi framhålla betydelsen av att skolan blir en 

kommunal skola, i enlighet med den markanvisning som antogs 

2019. Det behövs fler kommunala skolor i närområdet för att 

säkerställa likvärdighet och upprätthålla ett utvidgat socialt 

ansvar. Fler friskolor riskerar av den orsaken slå undan benen 

för den kommunala skolan, och därmed öka skolsegregationen i 

Stockholm. 

 

Vi vill även att framhålla att vi helst av allt hade sett en F-9 

skola och inte en F-6. Att organisera skolor som F-9 skapar 

större trygghet och långsiktighet i elevernas skolgång och det 

blir lättare för professionen att utforma och göra insatser under 

en längre tid. Fördelen med F-9-skolor är en sammanhållen 

skolgång för eleverna och för lärarna att kunna följa elevernas 

kunskapsutveckling hela vägen. 

 

 


